UBND TỈNH PHÚ YÊN

CÔNG TY TNHH MTV

THỦY NÔNG ĐỒNG CAM

MST: 4400112594

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:147/CT-TCKH

Phú Yên, ngày 07 tháng 3 năm 2025

BÁO CÁO
KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ CÔNG ÍCH

VÀ TRÁCH NHIỆM XÃ HỘI NĂM 2024

Kính gửi: UBND tỉnh Phú Yên.

Căn cứ Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Doanh nghiệp;

 Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Phú Yên: số 116/QĐ-UBND ngày

26/01/2024 V/v phê duyệt diện tích được hỗ trợ và dự toán kinh phí hỗ trợ tiền sử

dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2024 trên địa bàn tỉnh Phú Yên; số

357/QĐ-UBND ngày 25/3/2024 V/v Phê duyệt đặt hàng cung cấp sản phẩm, dịch vụ

công ích thủy lợi năm 2024 của Công ty TNHH MTV Thủy nông Đồng Cam;

 Căn cứ Hợp đồng số 02/2024/HĐ-ĐH ngày 27/3/2024 đặt hàng cung cấp sản

phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2024 giữa Sở Nông nghiệp và PTNT và  Công ty

TNHH một thành viên thủy nông Đồng Cam;

 Căn cứ Biên bản nghiệm thu sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi vụ Đông Xuân

2023-2024 và vụ Hè Thu năm 2024 của Công ty TNHH một thành viên thủy nông

Đồng Cam;

 Căn cứ Biên bản thanh lý Hợp đồng đặt hàng cung cấp sản phẩm, dịch vụ công

ích thủy lợi năm 2024 giữa Sở Nông nghiệp và PTNT và  Công ty TNHH một thành

viên thủy nông Đồng Cam.

 Công ty TNHH một thành viên Thủy nông Đồng Cam báo cáo kết quả thực

hiện các nhiệm vụ công ích và trách nhiệm xã hội năm 2024, như sau:

I. MỘT SỐ CHỈ TIÊU VỀ NHIỆM VỤ CÔNG ÍCH:

TT

Chỉ tiêu

Đơn vị

tính

Kế hoạch

năm 2024

Thực hiện

năm 2024

Tỷ lệ thực

hiện so với

kế hoạch

(%)

1
Khối lượng, sản lượng sản phẩm dịch

vụ công ích thực hiện trong năm:

2

Cung cấp nước tưới, tiêu cho cây

trồng.

Ha
39.155,60 39.093,08 99,84

2

Chi phí phát sinh liên quan đến các sản

phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi thực

hiện trong năm.

Triệu

đồng
37.667 37.002 98,23

3

Doanh thu thực hiện các sản phẩm,

dịch vụ công ích thủy lợi thực hiện

trong năm.

Triệu

đồng
37.667 37.618 99,87

II. TRÁCH NHIỆM XÃ HỘI CỦA DOANH NGHIỆP:

1. Trách nhiệm bảo vệ môi trường:

a) Về công tác bảo vệ môi trường:

Thực hiện Kế hoạch: số 78/KH-UBND ngày 04/4/2022 về triển khai thực hiện

Chương trình hành động số 08-CTr/TU ngày 18/8/2021 của Tỉnh ủy về tăng cường

công tác bảo vệ môi trường, phấn đấu xây dựng tỉnh Phú Yên trở thành điểm đến

xanh, sạch, đẹp, thân thiện với môi trường; Kế hoạch số 26/KH-UBND ngày

24/01/2022 về triển khai thực hiện Chỉ thị số 10-CT/TW của Ban Bí thư khóa XIII về

tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác khí tượng thủy văn đáp ứng yêu

cầu xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trên địa bàn tỉnh; tiếp tục triển khai thực hiện Chỉ thị

số 24-CT/TU và Kế hoạch số 130/KH-UBND ngày 08/6/2018 của UBND tỉnh Phú

Yên; Kế hoạch số 321/KH-CT ngày 16/7/2018 của Công ty TNHH một thành viên

Thủy nông Đồng Cam nhằm nâng cao hiệu quả công tác quản lý, khai thác và bảo vệ

công trình thủy lợi và đảm bảo vệ sinh môi trường trên hệ thống các công trình thủy

lợi do Công ty quản lý, nhất là hệ thống thủy nông Đồng Cam. Từ khi triển khai Chỉ

thị số 24-CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Kế hoạch số 130/KH-UBND của

UBND tỉnh Phú Yên tình hình vi phạm hành lang bảo vệ công trình giảm đáng kể,

Công ty đã phối hợp với các địa phương xử lý  nhiều trường hợp vi phạm đến công

trình.

Phối hợp với các địa phương xây dựng quy chế phối hợp thực hiện bảo vệ công

trình thủy lợi; tăng cường công tác tuyên truyền về Pháp lệnh khai thác và bảo vệ

công trình thủy lợi để nhân dân biết và có ý thức bảo vệ công trình, tham gia giữ gìn

vệ sinh môi trường như: không đổ rác thải, nước thải, xác súc vật hay các chất thải

khác vào khu vực công trình, xuống lòng kênh mương gây cản trở, ách tắc dòng chảy,

làm ô nhiễm nguồn nước tưới và môi trường theo quy định hiện hành.

b) Về công tác quản lý và sử dụng nguồn tài nguyên nước: Tăng cường quản lý

nguồn tài nguyên nước, giảm thiểu các tác động tiêu cực đối với môi trường, nâng cao

năng lực quản lý rủi ro, chủ động phòng chống thiên tai:

Theo dự báo khí tượng thủy văn năm 2024, hiện tượng El Nino diễn biến phức

tạp;  nắng nóng kéo dài khu vực Trung Bộ, số ngày nắng nóng ở các khu vực có khả

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=78/KH-UBND&match=True&area=2&lan=1&bday=04/4/20222&eday=04/4/20222
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/ke-hoach-26-kh-ubnd-2022-ho-tro-dao-tao-trinh-do-so-cap-quang-ninh-506274.aspx

3

năng cao hơn; tình hình ít mưa, tình trạng khô hạn có thể kéo dài trong khoảng thời

gian từ đầu năm đến hết quý II/2024.

Nguồn nước trữ tại các công trình thủy lợi, thủy điện trên địa bàn tỉnh cơ bản

đảm bảo phục vụ tưới sản xuất, tuy nhiên nguồn nước tưới cho vụ Hè Thu 2024 khó

khăn về nguồn nước do nắng nóng và nhất là các vùng có công trình thủy lợi nhỏ,

vùng cao xa khu tưới. Công ty đã chủ động triển khai các giải pháp cấp bách chống

hạn hán, thiếu nước và xâm nhập mặn, đảm bảo nguồn nước, nâng cao hiệu quả tưới,

tiêu phục vụ sản xuất nông nghiệp, dân sinh của các hệ thống công trình thủy lợi,

Công ty đã lập Kế hoạch sử dụng nước, tưới tiêu luân phiên, tiết kiệm và triển khai

thực hiện, thông báo đến các địa phương cùng phối hợp thực hiện đảm bảo sử dụng

nguồn nước có hiệu quả.

2. Trách nhiệm đóng góp cho cộng đồng xã hội:

Công ty có trách nhiệm đóng góp cho cộng đồng xã hội thông qua các chương

trình, kế hoạch hành động của các cấp lãnh đạo trong tỉnh: Tiếp tục thực hiện Kế

hoạch số 85-KH/ĐUK, ngày 28/3/2014 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối Doanh

nghiệp tỉnh Phú Yên về triển khai mô hình “Doanh nghiệp, đơn vị giúp đỡ xã khó

khăn và cán bộ, đảng viên giúp đỡ hộ nghèo”.

Trong năm 2024, Đảng ủy Công ty TNHH một thành viên Thủy nông Đồng

Cam đã triển khai, quán triệt đến toàn bộ cán bộ, đảng viên và người lao động trong

toàn Đảng bộ. Nhìn chung cán bộ, đảng viên, người lao động trong Công ty nâng cao

trách nhiệm trong việc góp phần thực hiện nhiệm vụ chính trị của địa phương, đóng

góp ủng hộ các quỹ xã hội mà trọng tâm là giúp các xã khó khăn và hộ nghèo, qua đó

góp phần làm cho Đảng bộ, Công ty gắn bó mật thiết hơn với nhân dân, củng cố thêm

niềm tin của nhân dân với Đảng. Qua triển khai thực hiện kế hoạch, toàn thể cán bộ,

đảng viên và người lao động đều nhất trí tham gia ủng hộ trên tinh thần tự nguyện với

tổng số tiền là: 119.382.000 đồng, cụ thể các khoản ủng hộ:

- Quỹ đền ơn, đáp nghĩa: 26.204.000 đồng;

- Quỹ vì người nghèo: 26.204.000 đồng;

- Quỹ mái ấm công đoàn: 4.100.000 đồng;

- Quỹ hồ trợ đồng bào bị thiệt hại do bão lụt: 55.374.000 đồng

- Tặng 15 xuất quà cho các hộ nghèo ăn Tết Nguyên Đán Ất Tỵ năm 2025:

7.500.000 đồng.

3. Trách nhiệm bảo đảm lợi ích và an toàn cho người tiêu dùng:

Công ty TNHH một thành viên Thủy nông Đồng Cam với nhiệm vụ chính được

UBND tỉnh giao: Quản lý, khai thác các công trình thủy lợi gồm: 08 hồ chứa nước có

tổng dung tích 91,876 triệu mét khối nước; 09 đập dâng; 13 trạm bơm điện tưới

thường xuyên và 10 trạm bơm chống hạn; hơn 385 km kênh Chính, Cấp 1, Cấp 2,

4

kênh vượt cấp và kênh tiêu. Hàng năm, cấp nước tưới, tiêu phục vụ sản xuất nông

nghiệp hơn 36.000 ha của 06 huyện, 02 thị xã và 01 thành phố trên địa bàn tỉnh Phú

Yên. Vụ Hè Thu 2024 thời tiết diễn biến phức tạp, nắng nóng kéo dài làm cho công

tác điều tiết nước tưới gặp nhiều khó khăn, gây hạn cục bộ trên diện rộng. Tuy nhiên,

với sự chỉ đạo và hỗ trợ kịp thời của UBND tỉnh và các Sở, Ngành.  Ban lãnh đạo và

người lao động Công ty đã tập trung mọi nguồn lực trong công tác chống hạn, đáp

ứng kịp thời nhu cầu sản xuất nông nghiệp góp phần to lớn trong việc phát triển kinh

tế xã hội và ổn định an ninh lương thực trên địa bàn tỉnh nhà.

4. Trách nhiệm đảm bảo lợi ích cho người lao động trong doanh nghiệp:

Quan tâm, chăm lo đời sống vật chất và tinh thần cho người lao động. Bảo đảm

lợi ích cho người lao động theo đúng chế độ chính sách của Nhà nước như: Tiền

lương, tiền thưởng, tiền ăn giữa ca, trích nộp BHXH, BHYT, BHTN, KPCĐ và trang

bị trang phục, bảo hộ lao động, dụng cụ lao động, dụng cụ sinh hoạt…tính đến ngày

31/12/2024 Công ty không có nợ BHXH. Trong năm 2024, Công ty đã hỗ trợ kinh phí

cho đoàn viên, hội viên các tổ chức đoàn thể tổ chức kỷ niệm nhân các ngày lễ lớn

trong năm. Tặng quà cho các cháu thiếu nhi - con của cán bộ, người lao động trong

Công ty nhân ngày Quốc tế thiếu nhi 01/6 và Tết trung thu hàng năm.

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ công ích và trách nhiệm xã

hội năm 2024 của Công ty TNHH một thành viên thủy nông Đồng Cam./.

Nơi nhận:

- Bộ Tài chính;

- Các Sở: TC, NV, NN&MT;

- CTy: Lãnh đạo, KSV, Phòng TCHC;

- Trang thông tin DN;

- Lưu: VT, TCKH.

CHỦ TỊCH CÔNG TY

    Nguyễn Minh Huệ

		2025-03-07T14:37:51+0700

		2025-03-07T14:39:19+0700
	Nguyễn Minh Huệ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-07T15:00:08+0700
	 - Thành phố Tuy Hoà
	CÔNG TY TNHH MTV THỦY NÔNG ĐỒNG CAM<dongcamtc@gmail.com> đã ký lên văn bản này!